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Бајки – Fairy Tales 

А. Try to figure out which fairy tales are represented by the following excerpts.  Don’t worry if you 

cannot translate all of the words, just try to get the general meaning.  Once you think you know what 

fairy tale it is, write in the English title on the line provided, and try to guess at what the Macedonian 

title would be.  Jot down your best guess. 

 

___________________________________ ___________________________________ 

1. Многу одамна, во една далечна шума, си живееше еден лош волк, кој постојано беше 

многу гладен.  Во една куќа во близина живееше едно девојче што сите го викаа 

Црвенкапа бидејќи секогаш носеше црвена капа. 

 

___________________________________ ___________________________________ 

2. „Тој е навистина добар човек, си мислеше самовилата, ќе му дадам еден прекрасен 

подарок.  Неговата кукла ќе ја престорам во вистинско дете!“ 

 

___________________________________ ___________________________________ 

3. Пепелашка живееше во една голема куќа заедно со својата маќеа и со нејзините две 

ќерки. Тие по цел ден и велеа: „Пепелашка, исчисти ја кујната!“ 

 

Б. Once you’ve completed the comprehension exercise above, circle all of the imperfect past tense verbs 

and underline all of the doubled object constructions.  Distinguish between direct and indirect objects. 

 


